
Smidary
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.291457N, 15.477249E

Nadmořská výška: 238 m n. m. První pís. zmínka: 1332 (692 let) Katastrální výměra: 2 797 ha

Počet obyvatel: 1 527 PSČ: 503 53

Adresa URL: www.smidary.cz

Památky a zajímavosti Smidary
Mezi historické památky patří zámek, který byl postaven v empírovém slohu r. 1825, radnice s městským
znakem v průčelí z r. 1826, kostel sv. Stanislava tvořící dominantu celého okolí, barokní sochy sv. Jana
Nepomuckého, sv. Václava, Mariánský sloup z r. 1718 se sochami světců v parku na náměstí. Další
významnou historickou pamětihodností je dřevěný kostelík sv. Jiří v Loučné Hoře z první poloviny
14. stol. a zámek hraběte Mensdorfa-Pouilly z minulého století v Chotělicích. Ojedinělou památkou
technické architektury je smidarská lednice u mlýna Podhrad. Dále jsou v obci křížky, zvonička a
pomníky.
Na místním hřbitově je pochován básník Karel Sudimír Šnajdr, který byl ve Smidarech v době
národního obrození vrchnostenským úředníkem. Narodil se zde prof. MUDr. Edward Babák, vynikající
fyziolog, biolog a zakladatel vysokého školství v Brně. Smidary jsou také rodištěm spisovatele Jiřího
Šotoly.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10566/smidary/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 02:11:44


